
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 1718/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz do innych właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii 

w sprawie powołania Pana Bartosza Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora 
Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu na następny okres 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 566 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

1) Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność” Koła Grodzkiego w Kaliszu, 

2) Związku Zawodowego Pracowników Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu „Porozumienie 
2018”,    

3) Stowarzyszenia Dyrektorów Teatrów, 

4) Związku Artystów Scen Polskich ZASP – Stowarzyszenie 

- w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Bartosza Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora 
Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu na następny okres – 5 sezonów artystycznych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1718/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Obowiązkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w zakresie określonym przepisami prawa, jest 
zapewnienie działania instytucji kultury, dla których Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest 
organizatorem. Artykuł 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
umocowuje zarząd województwa do kierowania, koordynowania i kontrolowania działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudniania 
i zwalniania kierowników tych jednostek. 

W związku z upływającym z dniem 31 sierpnia 2025 r., 5-letnim okresem powołania Pana Bartosza 
Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego postanowił wystąpić do właściwych podmiotów o opinie w sprawie 
powołania Pana Bartosza Zaczykiewicza na to samo stanowisko na następny okres. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej, dyrektora samorządowej instytucji kultury organizator powołuje na czas określony 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń 
zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 
Ponadto, z uwagi na fakt, że Teatr figuruje w wykazie samorządowych instytucji kultury, w których 
wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu – w myśl art. 16 ust. 3 ww. 
ustawy – powołanie na następny okres tej samej osoby na stanowisko dyrektora tej instytucji kultury 
wymaga również zasięgnięcia opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego. 

Pan Bartosz Zaczykiewicz jest absolwentem Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego (magister 
filologii polskiej ze specjalnością animacja kultury) oraz Wydziału Reżyserii Akademii Teatralnej 
im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie (magister sztuki w zakresie reżyserii dramatu). Ukończył 
również Podyplomowe Studium Menedżerów Kultury w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie. Pracował 
jako asystent reżysera w Teatrze Polskim w Warszawie i jako reżyser w teatrze Śląskim im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Katowicach. W latach 1999-2007 był dyrektorem naczelnym i artystycznym Teatru im. 
Jana Kochanowskiego w Opolu, a także dyrektorem ośmiu edycji festiwalu Opolskie Konfrontacje Teatralne 
„Klasyka Polska”. W latach 2007-2009 kierował Teatrem Studio im. Stanisława Ignacego Witkiewicza 
w Warszawie, a w latach 2012-2017 pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. artystycznych Teatru im. Wilama 
Horzycy w Toruniu. Jest wiceprezesem Stowarzyszenia Dyrektorów Teatrów oraz członkiem Rady Związku 
Pracodawców – Unii Polskich Teatrów. 

Kandydatura Pana Bartosza Zaczykiewicza na stanowisko dyrektora Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu została wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego w 2017 r. Po zawarciu z Panem Bartoszem Zaczykiewiczem umowy określającej program 
działania i warunki organizacyjno-finansowe działalności instytucji kultury, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego powołał go na stanowisko dyrektora ww. instytucji na czas określony – 3 sezony 
artystyczne, tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2020 r. Następnie, po uzyskaniu opinii właściwych 
podmiotów oraz po zawarciu z Panem Bartoszem Zaczykiewiczem kolejnej umowy, powierzono mu 
pełnienie funkcji dyrektora kaliskiego Teatru przez następne 5 sezonów artystycznych, tj. od 1 września 
2020 r. do 31 sierpnia 2025 r. 

Od momentu powierzenia funkcji dyrektora Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu Pan Bartosz 
Zaczykiewicz wykazuje się umiejętnością sprawnego zarządzania artystyczną instytucją kultury. Teatr 
aktualnie prezentuje wysoką jakościowo ofertę artystyczną, uwzględniającą potrzeby współczesnych 
odbiorców kultury. W zakresie działalności merytorycznej Pan Bartosz Zaczykiewicz konsekwentnie 
realizuje założenia własnej koncepcji programowo-organizacyjnej Teatru, skupiając się na upowszechnieniu 
sztuki teatralnej poprzez realizację przedstawień opierających się na istotnej literaturze i tematach 



 Strona 2 
 

scenicznych, ważnych estetycznie, społecznie i edukacyjnie. Dzięki odpowiedniemu doborowi repertuaru, 
w którym znaleźć można dzieła sceniczne zarówno z obszaru klasyki, jak i współczesności, Teatr nie tylko dba 
o rozmaitość oferty kulturalnej, ale także wychodzi naprzeciw oczekiwaniom odbiorów w różnym 
wieku, o odmiennym poziomie wykształcenia oraz innych nawykach kulturowych. Jest to możliwe dzięki 
skrupulatnej realizacji przez Pana Dyrektora Bartosza Zaczykiewicza zadania polegającego na tworzeniu 
miejsca kojarzonego z kulturą wysoką, a jednocześnie przystępnego dla widzów, dającego możliwość 
rozwoju osobowości, przeżycia istotnych doznań emocjonalnych, wychowującego przez sztukę 
i oferującego mądrą, jakościową rozrywkę na najwyższym poziomie. Efekty tych działań widać każdego 
roku pod postacią nowych, przyciągających dużą publiczność spektakli. 

Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu aktualnie nie skupia się jednak tylko na prezentowaniu 
różnorodnej oferty artystycznej, ale realizuje również szereg projektów (w tym dofinansowanych 
ze środków zewnętrznych) z zakresu edukacji i poszerzania dostępu do kultury. Przykładem jest 
realizowane w 2024 r. zadanie pn. „Teatr budzi zmysły. Warsztaty sensoryczne dla najmłodszych 
i najstarszych ze szczególnymi potrzebami”. 

Sukcesem artystycznym Teatru w ostatnich sezonach są także kolejne edycje organizowanych 
nieprzerwanie od 1961 r. Kaliskich Spotkań Teatralnych. W ramach tego Festiwalu Teatr stara się krytycznie 
ukazywać współczesny kanon estetyczny sztuki aktorskiej i teatralnej, prowokować do refleksji nad 
kondycją teatru oraz budować świadomą publiczność poprzez prezentacje wybitnych dzieł artystycznych 
i tworzenie platformy do dyskursu o otaczającej rzeczywistości. Dobór repertuaru KST pozwala 
zaprezentować najwybitniejsze polskie spektakle, summę sezonu artystycznego, co w połączeniu 
z ogólnopolskim charakterem imprezy w znaczny sposób wpływa na promocję zarówno samego Teatru, 
jak również Kalisza i regionu południowej Wielkopolski. 

Podkreślić należy także sprawne zrealizowanie w latach 2023-2024 zadania inwestycyjnego polegającego 
modernizacji konstrukcji dachu i sufitu nad widownią w budynku głównym Teatru. Na najbliższe lata 
planowana jest również przebudowa dachu Teatru wraz z modernizacją sceny i widowni. Determinacja 
Pana Dyrektora Bartosza Zaczykiewicza i wykazywana przez niego dbałość o stan nieruchomości, w których 
Teatr prowadzi swoją działalność, pozwalają przewidywać, że zadanie to zostanie zrealizowane z należytą 
starannością. 

Mając na uwadze dotychczasowe osiągnięcia zawodowe Pana Bartosza Zaczykiewicza, jego 
zaangażowanie, jak również skuteczność podejmowanych przez niego działań, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego wyraża przekonanie, że jako dyrektor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu, 
w kolejnych latach zapewni tej instytucji dalszy rozwój oraz odpowiedni nadzór nad organizacją pracy 
administracyjnej i stricte artystycznej. 

Po uzyskaniu wymaganych opinii oraz po zawarciu z Panem Bartoszem Zaczykiewiczem kolejnej umowy 
określającej warunki organizacyjno-finansowe działalności i program działania Teatru im. Wojciecha 
Bogusławskiego w Kaliszu, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać go na stanowisko 
dyrektora tej instytucji, bez przeprowadzania konkursu, na następny okres – 5 sezonów artystycznych. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


